modelo

TERMO DE ADESÃO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO DO SETOR DE RECICLAGEM PLÁSTICA E ADITIVO – 2018/2020
ADESÃO N. __________________ 2018/2020
EMPRESA: XXXXXX, endereço completo, CNPJ, e-mail:
E

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS XXXXX, com sede à Rua (endereço completo, CEP), CNPJ xxxxx

ANUENTES:

SINDICATO DA INDÚSTRIA DE MATERIAL PLASTICO, TRANSFORMACAO E RECICLAGEM DE MATERIAL PLASTICO DO ESTADO DE SAO PAULO, com sede à Av. Paulista, 2439, 8º andar – cj. 81 e 82, Centro – São Paulo – SP, CNPJ 62.506.175/0001-22, CNES MTIC 127.316/59,
E
Federação dos Trabalhadores nas Indústrias Químicas e Farmacêuticas do Estado de São Paulo, com sede à Rua Tamandaré, 120 – Liberdade – São Paulo – SP, CNPJ 62.812.953/0001-01, CNES 104.187/58, de 07.03.1958,

Resolvem celebrar a presente ADESÃO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO DO SETOR DE RECICLAGEM PLÁSTICA – 2018/2020, firmada entre as partes em 08.11.2018, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A EMPRESA, estando enquadrada na atividade de Indústria Recicladora de Plástico, resolve, por meio do presente instrumento, aderir, em todos os seus termos à Convenção Coletiva de Trabalho do Setor de Reciclagem Plástica – 2018/2020, com abrangência da cláusula segunda da convenção coletiva de trabalho, data base em 1º de novembro e vigência em 01.11.2018 a 31.10.2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: O SINDICATO reconhece que a EMPRESA se enquadra na atividade de indústria recicladora de plástico.

CLÁUSULA TERCEIRA: Serão respeitadas pelas partes e estão mantidas todas as cláusulas que constam da Convenção Coletiva de Trabalho, aditada por este Termo, cuja vigência encerrar-se-á em 31 de outubro de 2020.

CLÁUSULA QUARTA: Fica garantida as condições mais favoráveis já praticadas pelas empresas, em especial quanto a aplicação na integra das condições estabelecidas na convenção coletiva de trabalho do setor químico, firmada em 08 de novembro de 2018.
E, por estarem assim justas e acordadas, as partes firmam a presente Adesão em 4 (quatro) vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos jurídicos e legais.

São Paulo, _________________
EMPRESA

SINDICATO: (nome da entidade, do dirigente, cargo e CPF)
ANUENTES:

SINDICATO DA INDÚSTRIA DE MATERIAL PLASTICO, TRANSFORMACAO E RECICLAGEM DE MATERIAL PLASTICO DO ESTADO DE SAO PAULO
Procurador: José Roberto Squinello – CPF 857.993.518-00
FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS E FARMACÊUTICAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Presidente: Sérgio Luiz Leite – CPF 078.823.688-14